

M.B.
im.
W.
Łódź

Delegacja KC KPCz. przebywała w Polsce

W dniach 22-23 bm. przebywała w Warszawie, w związku z planowaną wakacyjną wymianą delegacji i młodzieży między Polską a Czechosłowacją, delegacja robocza KC KPCz. Delegacja przeprowadziła rozmowy w Wydziale Społeczno-S zawodowym KC PZPR spotkała się z szefem związków zawodowych i organizacją młodzieżowych.

Na zakończenie pobytu delegację przyjął członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Tadeusz Perzbiś. (PAP)

Wydanie A sobota 24 i niedziela 25 marca 1984 roku Rok XL nr 72 (10560) Cena 5 zł

PEŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

POLAKÓW PORTRÉT WŁASNY



Dzisiaj na stronie 8 w naszym nowym cyklu „Polaków portret własny” przedstawiamy Beżenne Leman, która „najbardziej boi się papierów i biurokracji...”
Fotograf: A. WACH

Posiedzenie Komitetu Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych

Najważniejsze problemy obecnej sytuacji ekonomicznej kraju i warunki rozwoju gospodarki były 23 bm. głównym tematem posiedzenia Komitetu Rady Ministrów do Spraw Związków Zawodowych z udziałem przedstawicieli ogólnopolskich organizacji związkowych. Przewodził wicepremier - Mieczysław F. Rakowski.

Rysujące się obecnie w naszej gospodarce trudności i sposoby ich rozwiązywania przedstawił przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów wicepremier Manfred Gorywoda. W ub. r. oprócz istotnego postępu wyrażającego się m. in. pierwszym od czterech lat wzrostem dochodu narodowego, przekroczeniem planu produkcji przemysłowej, zahamowaniem dalszego spadku stopy inflacji - II półrocze, a zwłaszcza koniec 1983 r. przyniosły także m. in.: obniżenie dynamiki eksportu przy niekorzystnym układzie cen na rynkach światowych, rozbudowanie frontu inwestycyjnego oraz oglebienie się trudności w utrzymaniu równowagi rynkowej.

Te zjawiska - przy występujących nadal pozytywnych - wycieczają obszar potencjalnych zagrożeń w realizacji tegorocznego planu. Plan uwzględnił wprawdzie

Grupa okrętów wojennych ZSRR odwiedzi Kuba

Agencja TASS ogłosiła w piątek, że grupa radzieckich okrętów wojennych dowodzona przez wiceadmirała Fiodora Starozjowa, w składzie: krążownik do zwalczania okrętów podwodnych „Leningrad” duża jednostka specjalna do zwalczania okrętów podwodnych „Udaj” okręt podwodny o napędzie spalinowym i zbiornikowiec przybędzie 26 bm. z oficjalną wizytą przyjaźni do portu w Hawanie.

Ciężka sytuacja rdzennej ludności Australii

Przedstawiciele rdzennej ludności Australii skierowali się do Komitetu d/s Praw Człowieka z protestem przeciwko posunięciom rządu wyprzedzającym autochtonów (Aborygenów) z ich terenów. Występując przed członkami komitetu oświadczyli oni, że bezprawnie wobec ciemnoskórych mieszkańców piątego kontynentu jeszcze bardziej utrudnia ich walkę przeciwko rasistowskim porządkom w dzisiejszej Australii. Największe towarzystwa przemysłowe, korzystając z otwartego poparcia władz wywłaszczają te ziemie gdzie znajdują zasoby bogactw mineralnych. Rdzenni mieszkańcy nie otrzymują przy tym nawet skromnej rekompensaty i są przesiedlani do rezerwatów, które z reguły tworzy się w rejonach całkowicie nie nadających się do zamieszkania.



W czerwcu XX Festiwal Piosenki Radzieckiej „Dajcie dzieciom słońce”

W dniach od 5 do 9 czerwca br. Zielona Góra po raz dwudziesty będzie miejscem spotkania najlepszych amatorów - wykonawców piosenek radzieckiej. Tradycyjnie, festiwal zostanie poprzedzony Ogólnopolskim Konkursem Piosenki Radzieckiej w tym roku organizowanym po raz 23. którego zwycięzcy spiewać będą w zielonogórskim amfiteatrze. Obu imprezom, stanowiącym nierozłączną całość, patronuje

Operacja „Żagiel 84”



Trwają ostatnie przygotowania polskich jachtów do największej imprezy światowego żeglarskiego „Operacja Żagiel - 84”. Weźmie w niej udział około 400 jachtów szkolnego „B” i „Młodzież” 10 jachtów z naszego kraju. Trasa tegorocznych regat liczy ponad 10 tys. mil morskich. Niz: załadunek „rowianu” na „Bar Sycylijski”.

ZSL. Ponad 470-tysięczną rzeszę ludowców reprezentować będzie blisko 780 delegatów wybranych na zjazdach wojewódzkich stronnictwa w ub. roku. Najlicniejszą - blisko 340-osobową grupę wśród nich stanowią będą rolnicy indywidualni.

Pożar samolotu pasażerskiego

Podczas startu samolotu pasażerskiego „Boeing 737” z lotniska w Calgary w kanadyjskim stanie Alberta zapalił się jeden z silników. Pilot zdolał zatrzymać maszynę i wszyscy podróżni oraz członkowie załogi w liczbie 119 osób opuścili płonącą maszynę wyjątkami zapasowymi.

Hitlerowska broń chemiczna w Bałtyku

Trzech szwedzkich rybaków, łowiących w połowie odległości między szwedzką Gotlandią i wybrzeżem ZSRR uległo zatruciu gazem musztardowym (iperitem). Wcześniej zatruciu iperytem uległo również pięciu duńskich rybaków, którzy łowili w tych samych okolicach.

USA ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie zbiornikowca ZSRR

Waszyngton usiłuje przenieść na siebie odpowiedzialność za incydent. Stany Zjednoczone nie mogą jednak zaprzeczyć że przy ich wiedzy i poparciu minowane były oorty nikaraguańskie. CIA dostarczała kontrolującym minom i zapoznawała ich z techniką minowania portów.

Wzmożone walki w Bejrucie



W piątek w południowych dzielnicach Bejrutu znów wybuchły walki między drużami i milicją sunnicką, tzw. morabitunami. Był to już drugi z kolei dzień starć między przedstawicielami tych sił. Ocenia się, że w wyniku czwartkowych walk w Bejrucie zginęło 5 osób a 30 zostało rannych. W związku z tym w całym mieście wzrosło napięcie.

Nie może być współdecydowania bez współodpowiedzialności

Rozmowa z prezesem NK ZSL Romanem Malinowskim

W bogatym kalendarzu tegorocznych wydarzeń o dużej randze politycznej i społecznej znaczące miejsce ma zbierający się w tym tygodniu do zakończenia obrad Krajowej Konferencji Delegatów PZPR, 24 marca, IX Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, bliższego sojusznika PZPR.

Przed wspólną wyprawą kosmiczną

Międzynarodowe załogi radziecko-indyjskie, w których skład wchodzi dowódca - Jurij Małyuszew i Anatolij Bleriezow, inżynierowie pokładowi - Giennadij Striekałow i Gieorgij Greczko oraz indyjscy kosmonauci-badacze Rakash Sharma i Ravish Malhotra odleciały w piątek na kosmodrom Bajkonur.

W DZIEŃ CONQUESTE

W 84 dniu roku słońce weszło o godz. 5.20, zajdzie zaś o 17.57.
Imieniny obchodzą
DZIS: Katarzyna, Gabriel, Marek, Dzierżysław
JUTRO: Maria, Ireneusz, Włodzisław, Dyzma
Dziśmy syniopyki
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, przejściowo wzrastające do dużego. Temp. maks. w dzień około 5 st. Wiatr stały i umiarkowany z kierunków wschodnich.
Ciśnienie o godz. 19.00 wynosi 993,2 hPa (745,0 mm).
Z kalendarza wydarzeń
1794 - Przysięga T. Kościuszki na Starym Rynku w Krakowie
1844 - Zm. B. Thorvaldsen, rzeźbiarz duński
1944 - Bitwa batalionów AL z hitlerowcami w lesie borowskim
1983 - Fe 400-letniej przerwie Szwecja nawładuje stosunki dyplomatyczne z Watykanem

Taka sobie myśl!

Kto się śmieje - zawsze płaczących zwycięża.

Uśmiechnij się



- Co teraz oglądać?
- „Boika i Lolka”, mamusiul! -
- Co teraz oglądać?
- „Boika i Lolka”, mamusiul!

Bardzo wyrozumiały sąd

68-letni ginekolog frankfurcki... oskarżony o zabójstwo...

W tym czasie wpojędnych moraliście i nie dysponowali środkami...

Oskarżony przyznał się jednak do tego, że w ramach akcji T-4...

Rodzicom zamordowanych wysłano lakoniczną informację o śmierci...

Sąd Republiki Federalnej Niemiec zawiesił w 1970 r. wyrok z roku 1967...

poprzedniego sądu. Wszczęto nową rozprawę...

Bardzo uczynni są przy tym koleżki oskarżonego...

Niemieckie ustawodawstwo sądowe zakłada...

oskarżonego poważnego uszczerbku na zdrowiu...

Niektórzy z sędziów są zdania, że nie jest rola sądu...

W przypadku dr Ullricha - tak twierdził oskarżyciel...

Przemysł we własnym żołądku

Z podejrzeniem zapalenia mózgu został przewieziony do szpitala...

Powzięta historia nie jest bynajmniej przypadkiem...

krótko przed podróżą "bagaż" polityka lub unieszczają w jeli...

KARAIBY: wielkie cmentarzysko statków

Wody wokół Karaibów przypominają bajkowy szesam...

Rtęć była w owym czasie niezwykle cennym metalem...

Jak wynika z dotychczasowych ustaleń, Morze Karaibskie pochłonęło około 1400 statków...

zo Narodzenia 1492 roku. Tylko w wybrzeży wyspy Haiti...

Wydobywanie złota i srebra w Karaimach było niezwykle trudnym zadaniem...

Na razie największą trudnością sprawia odzyskanie rtęci...

W opinii ekspertów srebrna bombonierka najprawdopodobniej powstała w latach 1674-80...

JACEK SAFUTA

„Bombonierka” za... milion złotych

Ogromnym zaskoczeniem była dla klienta informacja kierownika gdańskiej „Desy”...

Czułne oko pracowników „Desy” podpowiadało jednak...

Napredce zwołano posiedzenie rzeczoznawców, którzy orzekli...

zy jaki od dłuższego czasu pojawił się w krajowych salonach „Desy”.

Większa z tac okazała się być zwykłą srebrną paterką...

W opinii ekspertów srebrna bombonierka najprawdopodobniej powstała w latach 1674-80...



Faraon Tutenchamon i bohaterowie japońskich komiksów to jedna z 300 kompozycji...

Fotociekawostki



W hotelu „Hilton” w Budapeszcie odbył się ostatni szlachetny bal...

(DOKOŃCZENIE Z NUMERU PIĄTKOWEGO)

Historia sięga początku lat sześćdziesiątych, kiedy był studentem...

W czasie wakacji wyjechał samotnie do Europy zachodniej i podróżował autostopem...

BLIZNY

Przez kilka dni mieszkał z nią w pięknym apartamencie...

Kiedy w kilkanaście lat później elegancka pani, właścicielka pięknej posiadłości...

